2021年 6月

各 位

ＬＧＢＴに対応した住宅ローンの取扱開始について

  埼玉信用組合（理事長 須藤 茂）では、ＬＧＢＴに対応した住宅ローンの取扱いを

開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．目的

   ＬＧＢＴ（※1）に対応した住宅ローンの取扱いを開始することで、多様性を尊重

し、誰もが自分らしく安心して生活することのできる地域社会づくりに貢献します。

（※1）ＬＧＢＴとは以下の性的マイノリティの総称として使われる言葉です。

    Ｌ…Lesbian（レズビアン）：女性同性愛者

    Ｇ…Gay（ゲイ）：男性同性愛者

    Ｂ…Bisexual（バイセクシュアル）：両性愛者

    Ｔ…Transgender（トランスジェンダー）：身体的性別と性自認が一致しない

人（性同一性障害を含む）

２．概要

内容 連帯債務者・連帯保証人・返済協力者の対象に同性パート

ナーを加える。

ご用意いただく書類 次の①または②の書類

①パートナーシップ証明書（※2）

②合意契約に係る公正証書の正本または謄本

任意後見契約に係る公正証書の正本または謄本

任意後見契約に係る登記事項証明書

  （※2）自治体がパートナーシップ宣誓制度のある自治体の場合

３．取扱開始日  2021年 7月 1日（木）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

埼玉信用組合 営業支援部

ＴＥＬ：0120-097-874 受付時間：平日 9：00～17：00